[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             от  05.07.2019                                                                           № 651                                                                                                  №_______________

	пгт Мостовской

О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) с гражданами, общественными организациями и органами местного самоуправления объекта государственной экологической экспертизы регионального уровня «Проект материалов, обосновывающих создание особо охраняемых природных территорий регионального значения на территориях муниципальных образований Апшеронский район, город-курорт Геленджик, город Горячий ключ, Крыловский район, Крымский район, Кущевский район, Мостовский район, город Новороссийск, Северский район, город-курорт Сочи, Тбилисский район, Темрюкский район»
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года        №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», постановлением администрации муниципального образования Мостовский район от 18 июля 2017 года №829 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования Мостовский район» и  на основании обращения научно-исследовательского института прикладной и экспериментальной экологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трибулина»  (далее – НИИ экологии ФГБОУ ВО «Кубанский ГАУ»)  п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение очного заседания общественных обсуждений     (в форме слушаний) с гражданами, общественными организациями и органами местного самоуправления объекта государственной экологической экспертизы регионального уровня «Проект материалов, обосновывающих создание особо охраняемых природных территорий регионального значения на территориях муниципальных образований Апшеронский район, город-курорт Геленджик, город Горячий ключ, Крыловский район, Крымский район, Кущевский район, Мостовский район, город Новороссийск, Северский район, город-курорт Сочи, Тбилисский район, Темрюкский район»  на 16 августа 2019 года в 14-00 часов. Определить местом проведения общественных слушаний (в форме слушаний):                    пгт Мостовской, ул. Горького, № 139, малый зал администрации муниципального образования Мостовский район.
2. Организатором проведения общественных обсуждений (в форме слушаний) объекта государственной экологической экспертизы регионального уровня «Проект материалов, обосновывающих создание особо охраняемых природных территорий регионального значения на территориях муниципальных образований Апшеронский район, город-курорт Геленджик, город Горячий ключ, Крыловский район, Крымский район, Кущевский район, Мостовский район, город Новороссийск, Северский район, город-курорт Сочи, Тбилисский район, Темрюкский район» назначить управление по промышленности, энергетике, транспорту, связи, экологии и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Мостовский район (Бондаренко). Заказчик – НИИ экологии ФГБОУ ВО «Кубанский ГАУ» (350044, г. Краснодар, ул. Калинина, д. 13).

3. Рекомендовать НИИ экологии ФГБОУ ВО «Кубанский ГАУ» (Ярмак) проинформировать население о проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) через районную газету «Предгорье» и краевую газету «Кубанские новости» до 16 июля 2019 года.
4. Рекомендации и предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение (в форме слушаний) о размещении проекта материалов, обосновывающих создание особо охраняемых природных территорий регионального значения на территориях муниципальных образований Апшеронский район, город-курорт Геленджик, город Горячий ключ, Крыловский район, Крымский район, Кущевский район, Мостовский район, город Новороссийск, Северский район, город-курорт Сочи, Тбилисский район, Темрюкский район принимаются в письменном виде по следующим адресам: пгт Мостовской, ул. Горького, №139, каб. 205, телефон                 8(86192) 5-39-06, email: ystroigkx@mail.ru и г. Краснодар, ул. Калинина, № 13, телефон/факс 8(861)226-02-04,  email: info@instecology.ru не позднее 15 августа 2019 года.
5. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений             (в форме слушаний) с гражданами, общественными организациями и органами местного самоуправления объекта государственной экологической экспертизы регионального уровня «Проект материалов, обосновывающих создание особо охраняемых природных территорий регионального значения на территориях муниципальных образований Апшеронский район, город-курорт Геленджик, город Горячий ключ, Крыловский район, Крымский район, Кущевский район, Мостовский район, город Новороссийск, Северский район, город-курорт Сочи, Тбилисский район, Темрюкский район» и утвердить ее состав согласно приложению.
6. Комиссии (Евсеев) с учётом положений пункта 4.5 раздела                    4 Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования Мостовский район, утверждённого постановлением администрации муниципального образования Мостовский район  от 18 июля 2017 года № 829:

1) обеспечить сбор и документирование замечаний и предложений от общественности по объекту государственной экологической экспертизы регионального уровня «Проект материалов, обосновывающих создание особо охраняемых природных территорий регионального значения на территориях муниципальных образований Апшеронский район, город-курорт Геленджик, город Горячий ключ, Крыловский район, Крымский район, Кущевский район, Мостовский район, город Новороссийск, Северский район, город-курорт Сочи, Тбилисский район, Темрюкский район», подготовить ответы на поступившие вопросы, замечания, предложения от участников общественных обсуждений до момента проведения очного заседания общественных обсуждений;
2) обеспечить подготовку протокола очного заседания общественных обсуждений в форме (слушаний) о результатах общественных обсуждений до 22 августа 2019 года;
3) обеспечить размещение протокола очного заседания общественных обсуждений в форме (слушаний) результатах общественных обсуждений на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район до 26 августа 2019 года.

7. Отделу информатизации управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район А.Г. Евсеева.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Мостовский район                                                                                  С.В. Ласунов
Приложение
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Мостовский район

от 05.07.2019  № 651
СОСТАВ

 комиссии по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний)
с гражданами, общественными организациями и органами местного самоуправления объекта государственной экологической экспертизы регионального уровня «Проект материалов, обосновывающих создание особо охраняемых природных территорий регионального значения на территориях муниципальных образований Апшеронский район, город-курорт Геленджик, город Горячий ключ, Крыловский район, Крымский район, Кущевский район, Мостовский район, город Новороссийск, Северский район, город-курорт Сочи, Тбилисский район, Темрюкский район»

	Евсеев
Алексей Геннадиевич
	- первый заместитель главы администрации муниципального образования Мостовский район; председатель комиссии;

	Бондаренко

Дмитрий Сергеевич
	- начальник управления по промышленности, энергетике,  транспорту, связи, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования Мостовский район, заместитель председателя комиссии;

	Баранова

Елена Александровна
	- ведущий специалист отдела по промышленности, энергетике, транспорту, связи, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования Мостовский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
	Антонова

Татьяна Николаевна
	- начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации муниципального образования Мостовский район;

	Баранова

Светлана Борисовна
	- заместитель директора НИИ экологии ФГБОУ ВО «Кубанский ГАУ» (по согласованию);

	Высотков

Сергей Васильевич
	- глава Баговского сельского  поселения (по согласованию);

	Гайдай

Андрей Александрович

	- заведующий отделом научных исследований и экологических программ НИИ экологии ФГБОУ ВО «Кубанский ГАУ» (по согласованию);

	Денисова

Елена Сергеевна

	- начальник управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Мостовский район;

	Кожевникова

Елена Викторовна
	- глава Андрюковского сельского поселения (по согласованию);

	Кравцов

Виктор Петрович

	- глава Бесленеевского сельского поселения (по согласованию);

	Коваленко

Евгений Владимирович
	- начальник правового отдела администрации муниципального образования Мостовский район.

Начальник отдела по

промышленности, энергетике,

транспорту, связи, экологии и ЖКХ

администрации муниципального

образования Мостовский район                                                        А.В. Сергиенко